
БОЙОРОҠ       ПРИКАЗ 
 

«29»____08____2025й.                      №   261р                        «29»____08____ 2025г. 

 

О внесении изменений в основные образовательные программы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования», Решением Коллегии Министерства просвещения Республики 

Башкортостан от 25.08.2025 «Об организации изучения предметной области «Родной язык 

и литературное чтение на родном языке» («Родной язык и родная литература») при 

реализации федеральных образовательных программ и обновленных ФГОС общего 

образования» на основании решений педагогического совета МАОУ «Центр образования 

№ 40» (протокол № 1 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основные образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования МАОУ «Центр образования № 40» с 

внесенными изменениями. 

 

 

Директор                                                                А.Р. Уразова 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

     РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ ГЕРОЙЫ  

СЕРАФИМОВ МАКСИМ ВЛАДИМИРОВИЧ 

ИСЕМЕНДӘГЕ  «АЙЫРЫМ ПРЕДМЕТТАРҘЫ 

ТӘРӘНӘЙТЕП ӨЙРӘНЕҮСЕ  

40-СЫ БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮҘӘГЕ»  

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ  

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

 
Шәфиев ур., 1-се й., Өфө ҡ., 450059 

Тел./факс: (347)287-40-01, (347)248-81-93  

Е-mail: mbouco40@yandex.ru 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

 
 

ОКПО 39983266 ОГРН 1030204208583 

ИНН/КПП 0276033564/027601001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 40  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

СЕРАФИМОВА МАКСИМА ВЛАДИМИРОВИЧА 
 

 
Шафиева ул., д. 1, г. Уфа, 450059 

Тел./факс: (347)287-40-01, (347)248-81-93  

Е-mail: mbouco40@yandex.ru 

   


